
 

 
Decreto N. 2 del 08-01-2024 - Pag. 1 - Comune di CAMPARADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   COMUNE DI CAMPARADA 
      PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

 

 
 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 

N. 2 DEL 08-01-2024  
 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA 

TECNICO-MANUTENTIVA A DECORRERE DAL 1° GENNAIO 2024 
 

 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione G.C. n. 5 del 29.01.2008, è stato approvato il Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- con deliberazione G.C. n. 34 del 15.06.2023, è stato adottato il piano integrativo di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023/2025; 
- con deliberazione G.C. n. 53 del 30.08.2023, è stato modificato il piano integrativo di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023/2025 adottato con deliberazione G.C. n. 354 del 15.06.2023- 
Sezione Piano dei fabbisogni di personale 

- con deliberazione C.C. n. 31 del 27.11.2023, è stato approvato il documento unico di 
programmazione semplificato (DUPs)- periodo 2024-2026 

 

CONSIDERATO che: 
 con decorrenza 1° aprile 2022 si è reso vacante il posto di Responsabile dell’area Tecnica 

Manutentiva del Comune di Camparada; 
 in assenza di specifiche professionalità in dotazione organica, e nelle more di  addivenire 

ad assunzione di personale nel settore tecnico si ritiene di  dover affidare la responsabilità 
all'organo esecutivo in forza l’art. 12 comma 9 del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi; 

RITENUTO pertanto di individuare nell' Assessore e Vicesindaco Damiano Prina, con delega al 
Patrimonio Pubblico, Ambiente, Territorio e Pianificazione, la Responsabilità di Servizio con 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’Art. 107 – Commi 2 e 3 – del D.Lgs. 267/2000 
attribuendogli la responsabilità dell’Area Tecnica Manutentiva; 

CONSIDERATO che il nominato Assessore ha i requisiti tecnici che garantiscono l’Ente sotto il 
profilo della qualificazione professionale nonché della competenza della conoscenza della 
materia, delle capacità e delle attitudini; 
 
RITENUTO di conferire l’incarico di cui sopra, per il periodo dal 01.01.2024 e fino alla vigenza del 
mandato del Sindaco, ferma restando la prorogatio tecnica prevista dall’art. 13 del Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi fino a nuova nomina da parte del neoeletto Sindaco;   
 



 

 
Decreto N. 2 del 08-01-2024 - Pag. 2 - Comune di CAMPARADA 

CONSIDERATO che l'attribuzione della responsabilità in capo all'Assessore non comporta alcuna 
corresponsione di indennità; 
 
PRECISATO che l’incarico può essere revocato prima della scadenza, con provvedimento 
motivato dal sottoscritto; 

VISTI: 
 l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 l’art. 50, comma 10, del citato D. Lgs. 267/2000 che dispone che il Sindaco nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi, nonché attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali; 
 l’art. 12 comma 9 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che stabilisce: 

“Il Sindaco, ex art. 53 comma 23 L. 388/2000 successivamente modificato dall’art. 29 
comma 4 della L. 448/2001, può nominare per un periodo di tempo limitato Responsabile di 
Settore, uno o più componenti l’organo di governo; in base alle necessità tecnico 
organizzative e sempre presenti i principi di efficienza ed efficacia, i settori potranno essere 
suddivisi al fine di ottenere la massima trasparenza e tempestività negli atti. I nominati 
responsabili di settore potranno adottare atti anche di natura tecnico/gestionale”; 

 il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 come modificato con Dlgs 74 del 25 maggio 2017; 
 lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare, per le ragioni espresse in narrativa, ed in forza dell'art. 12 comma 9 del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, Responsabile dell’Area Tecnica 
Manutentiva dal 01.01.2024 e fino alla vigenza del mandato del Sindaco, il Sig. Damiano 
Arch. Prina, Assessore comunale; 

2. Al Responsabile sopra nominato sono affidate le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del 
D. Lgs. 267/2000; 

3. L’esercizio di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dovrà conformarsi 
agli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente, tra i quali, in particolare, lo 
Statuto e i Regolamenti; 

4. Di dare atto che il predetto soggetto ha reso le dichiarazioni sostitutive circa l’assenza di 
cause di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D.LGS. 08/04/2013, n. 39; 

5. Di dare atto che al predetto Responsabile di Area non è attribuita alcuna retribuzione di 
posizione; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione trasparente” e all’albo pretorio on-line; 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria per l’adozione degli atti connessi e consequenziali nonché per gli obblighi di 
pubblicità di cui all’art. 14 del D.LGS. 13.03.2013 n.33 ed all’art.20, 3° comma, del D.LGS. 
8 aprile 2013, n.39; 

8. Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato all'Albo pretorio on-line del Comune di 
Camparada per 15 giorni consecutivi e trasmesso al soggetto interessato che dovrà 
sottoscriverlo per accettazione. 

 
 
 
 IL SINDACO 
  Mariangela Beretta 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 



 

 
Decreto N. 2 del 08-01-2024 - Pag. 3 - Comune di CAMPARADA 

 
 
 


